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W ramach grudniowego posiedzenia plenarnego Europejska Rada Ochrony Danych
przeprowadziła spotkanie on-line z komisarzami oraz przedstawicielami organów ochrony
danych z krajów i organizacji, wobec których obowiązuje decyzja UE stwierdzająca
odpowiedni poziom ochrony danych. Było to drugie tego typu spotkanie, po pierwszym,
które odbyło się w październiku 2024 r.

Decyzja stwierdzająca odpowiedni poziom ochrony jest kluczowym mechanizmem w
unijnych przepisach o ochronie danych, umożliwiającym swobodny przepływ danych
osobowych z Europy do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych zapewniających
odpowiedni poziom ochrony danych. Do tej pory korzystają z niej następujące kraje i
organizacje: Andora, Argentyna, Kanada, Wyspy Owcze, Guernsey, Izrael, Wyspa Man,
Japonia, Jersey, Nowa Zelandia, Republika Korei, Szwajcaria, Zjednoczone Królestwo,
Urugwaj, Stany Zjednoczone oraz Europejska Organizacja Patentowa. Organy ochrony
danych z tych krajów oraz Europejska Organizacja Patentowa są kluczowymi partnerami
EROD, odgrywając istotną rolę we wspólnych działaniach na rzecz wzmacniania ochrony
danych na świecie.

Wzmacnianie współpracy wielostronnej

Rada w październiku 2024 r. zorganizowała pierwsze spotkanie z organami ochrony danych
z piętnastu krajów posiadających decyzję o adekwatności.

Po tym spotkaniu EROD oraz organy ochrony danych z krajów i organizacji objętych decyzją
o adekwatności zacieśniły współpracę poprzez wymianę informacji dotyczących prac
doradczych oraz dzielenie się doświadczeniami w zakresie międzynarodowej współpracy w
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egzekwowaniu przepisów o ochronie danych.

„Nasze pierwsze wspólne spotkanie w październiku 2024 r. utorowało drogę do silniejszej
współpracy oraz wartościowej wymiany wiedzy i doświadczeń w zakresie ochrony danych.
Wysoki poziom zaangażowania, jaki wykazano podczas tego drugiego spotkania przez EROD
oraz organy ochrony danych z krajów i organizacji międzynarodowej, wobec których UE
przyjęła decyzję o adekwatności, jest wyraźnym sygnałem naszego zobowiązania do dalszej
wspólnej pracy w tym kierunku” –zaznaczyła Przewodnicząca EROD, Anu Talus.
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